Договор дарения квартиры

поселок Первомайское Оренбургской области                                 11 января 2022 года

Мы,  Мухаяров Шамиль  Рустамович «18» ноября 1945 года рождения, прож: поселок Первомайское Оренбургской области, ул. Ленина 2 кв.11, гражданин РФ,

Паспорт ХХХХХ серия ХХХХХХХХ, выданный Первомайским ОВД Оренбургской области (далее «Даритель») и  Пономаренок Илья Сергеевич,  25.02.1988 года рождения, прож: поселок Первомайское Оренбургской области, ул. Ленина 2, кВ. 10, гражданин РФ, паспорт ХХХХХ, серия ХХХХХХХХ, выданный  Пономаревскис райотделом внутренних дел Оренбургской области
 (далее  «Дарополучатель»,  в совокупности  контрагенты,  заключили настоящий договор:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Даритель дарит Дарополучателю, а Дарополучатель принимает в качестве дара квартиру 11, расположенную в поселке Первомайское Оренбургской области, по улице Ленина 2.

1.2 Квартира являются частной собственностью дарителя на основании регистрационного удостоверения ХХХХХХХ   от 25 декабря 2022 года.

1.3. Квартира имеет общую площадь 60  м², жилую площадь  40 м² и состоит из 2 жилых комнат.  Квартира располагает следующими вспомогательными помещениями: балкон, кладовка, кухня, совмещенный санузел.

     1.4. Даритель гарантирует, что  даримая квартира не является залоговым имуществом, не арестована, и не является предметом судебного спора и не имеет задолженностей по коммунальным платежам.  Факт отсутствия обременений подтверждается справками: ЖЭКа, Росреестра, налоговой инспекции.
             К договору прилагается выписка из лицевого счета, свидетельствующая об отсутствии в квартире прописанных лиц.

   1.6. Согласно кадастровой оценке стоимость квартиры составляет 600000 рублей.

2. ПЕРЕХОД ПРАВ

2.1. Переход права собственности от дарителя к дарополучателю происходит с момента государственной регистрации настоящего договора дарения.

3. ПЕРЕДАЧА КВАРТИРЫ

3.1. Основой передачи даримого имущества в натуре является составленный контрагентами  по настоящему договору Акт приема-передачи даримой квартиры.

3.2. Даритель обязуется освободить квартиру от находящихся в ней принадлежащих ему предметов и иного имущества в срок не позднее ______________________.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры между контрагентами рассматриваются в порядке гражданского судопроизводства.

4.2. По обоюдному согласию контрагентов  нотариальное удостоверение  сделки будет (не будет) произведено.

4.3. Договор дарения вступает в силу с момента его горегистрации.

4.4. Все расходы по удостоверению и регистрации контракта  ложатся на ____________________________________

Подписи сторон                        _____________________ /Мухаяров/
                                                     _____________________ /Пономаренок/